VII. *Ossium fossilium insolitæ magnitudinis in præfectura vicina Herzbergenf, A. 1751, e ossibus erutorum, descriptio* SAM. CHRIST. HOLLMANNI. Ossa hæc, insoliti ponderis & magnitudinis, elephantina primum videbantur. Exegit igitur doctiss. Hollmannus & comparavit accurate hæc ossa partibus sceleti elephantini, in *Transactionibus philosophicis* diligenter descriptis: sed multa & satis evidentia discrimina animadvertit. Tandem ex variis, quæ hic repetere nihil attinet, iudiciis intellexit, ossa hæc rhinocerotis, neque tamen unius, sed plurium, minimum quinque, esse. Inventa simul sunt & aliorum animalium ossa, ut equorum, ingentis magnitudinis. Ipse collis, qui in sinu hæc ossa habuit, vi aquarum, contra altiores montes irruentium, congestus esse videtur.

VIII. *Marmoris Castellani, quo Aesculapius, Hygiea, Telesphorus celebrantur, explicatio* IO. MATTHIAE GESNERI. Repertum est hoc marmor in vicinia Athenarum, a legionibus duabus, quas anno seculi superioris septimo supra octogesimum, Carolus, immortalis Hassorum princeps, in Peleponnesum militaturas misit, dein Castellæ relatum. In eo explicando ita versatur doctiss. Gesnerus, ut primum ipsius mar-

marmoris litteras repræsentet, totumque, ut aiunt, textura proponat; deinde, uti quemque versum legendum esse putet, declaret; (ubi illam ἀγχιναίαν καὶ σοχαστικὴν δύναμιν satis prodere potuit;) denique rem ipsam, subiectis notis, illustret. Habet marmor hymnos tres: primo celebratur Æsculapius. Hunc hymnis, qui ῥέμοι etiam dicebantur, antiquos coluisse non est dubitandum, eo præsertim tempore, quo certamina quædam canendi in ludis illius, Ἀσκληπείαις dictis, instituta sunt. Est inter Orphicos, est inter Homericos, hymnus in honorem Æsculapii. Lucianus carmina Alifodemi Troezenii & Sophoclis memorat; atque Aristides quædam in hoc genere solemnia fuisse scribit. Forte prima pars huius inscriptionis est veteris poetæ alicuius, sive Alifodemi, sive Sophoclis, cuius hymnum Æsculapio dicatum Athenienses cecinisse ex Philostrato constat. Non iniucundum erit fortasse Lectoribus, ipsum hymnum legere. Eorum gratia illum adscribimus.

Ἀγαθὴ τύχη

Ἐγχαὶ ὃ παιήων, Ἀσκληπιέ, κόρανε λαῶν,  
 Λητοῖδε, σεμνῆς τε Κορωνίδος ἠπιόφρων καὶ.  
 Ἵπνον ἀπὸ βλεφάρων σιεδάσας, εὐχῶν ἐπάκου  
 Σῶν μερόπων, ὃι πολλὰ γεγηθότες ἰλάσπονται  
 Σὸν θένος, ἠπιόφρων Ἀσκληπιέ, πρῶτον, ὑγίαν,  
 Ἐγχαὶ ὃ, καὶ τὸν ὕμνον, ἦϊε, κέκλυθι, χαῖρε.

Alter hymnus, s. Pæan, Hygeæ dicatus est. Est idem ille, cuius Lucianus de lapsu inter salut. cuius Maximus Tyr. differt. 13. cuius Athenæus, qui auctorem Aripfrōnen appellat, in fine Δειπνοσοφισῶν, mentionem facit; quem, præter alios, Scaliger in Postices I. 44. edidit. Eius initium est: Ὑγίαια βρόταισι; sed temporis iniuria in marmore misere laceratus. Neque tamen plane inter se conveniunt verba hymni, ut Athenæus exhibet, & quæ marmor habet.

Tertium hymnum, Telesphorum celebrantem, pessime habuit

habuit imber edax, & longa annorum series. Quare restituit illum, quantum potuit, Gesnerus, & de nomine atque historia Telesphori, quæ illi non illustrata satis videtur, copiose disputat. Ex eo, quod nominis Telesphori prima mentio, si tamen in numinis, (in nullo enim adhuc illud invenit, quam apud *Morellum*, in specimine numar. ant. p. 52. qui numus suspectus videtur,) sub Antonino Pio, imago paullo antiquior in numis, si non sub Vitellio, certe sub Hadriano, conicit, vix seculo secundo & Antoninorum ætate antiquius hoc marmor esse; sed nihil ob stare, quo minus tertio vel quarto adeo seculo positum sit.

IX. *Nova methodus perficiendi instrumenta geometrica, & novum instrumentum goniometricum, Auctore, TOB. MAYER.* Est huius inventi ea ratio, ut sine figuris intelligi nequeat, quam in ipsis commentariis inveniunt harum rerum studiosi.

X. ALBERTI DE HALLER *observationes botanicae.* Plantæ, quæ & describuntur, & iconibus illustrantur, sunt hæ: 1) allium umbellatum, foliis fistulosis, compressis, radice reticulo obducta: 2) allium radice simplici, foliis gramineis, umbella sphaerica bicolore: 3) Astragalus siliquis recurvis, depressis, hirsutis: 4) Astragalus caule erecto, ex alis spicifero, siliquis teretibus hirsutis: 5) Lathyrus foliorum paribus quinque, floribus racemosis, siliquis incurvis: 6) Melilotus foliis hirsutis, rariter dentatis, scapo paucifloro: 7) Teucrium foliis cordatis, crenatis, petiolatis, spicis oblongis densissimis: 8) Moldavica foliis cordato-triangularibus serratis: 9) Cataria floribus inversis: 10) Axyris: 11) Pharnaceum: 12) Chenopodium caule brachiato, ramosissimo, floribus spinulis imdentibus: 13) Sefeli foliis glaucis, radice prælonga, seminibus subhirsutis: 14) Rhamnus inermis, foliis glabris, crenatis: 15) Flos deformatus Elatinae.

XI. D. IO. GEORGII ROEDERERI *Sermo de Mola.* Molam deforme esse ovum A. existimat, quod iniqua ad embryonem & iusto maiora incrementa capit, & cum embryone minore utero excidit. Eorum igitur sententiam amplectitur,

tur, qui originem molæ imperfectæ conceptioni tribuunt. Si quæ sunt molæ, in quibus nullus embryo appareat, hoc inde evenire arbitratur, quod embryo sub ipsum excretionis actum contentus, atque minimus, dirupta, in qua hæret, cavitate, cum sanguine una effluit, atque omni examini sese subducit; vel quod compressus ita vitiatur, ut humani corpusculi partes non amplius distinguantur. Iure ad molas pertinere censet eas massas, in quarum medullitio, cavum liquore gelatinoso plenum, cum corpusculo quodam minore reperitur, dubie embryonem referente. Describitur simul copiose mola, quam, cum gravidam canem incideret, vir doct. observavit.